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من متروپل نمی سازم
   با روی گشاده از ما استقبال کرد و حدود یک ساعت 
مهمانش بودیم. با انبوهی از کاغذ و پوشه در دستش 
حرف می زد و موضوع برای من از آنجا جالب  شــد که 

گفت: من متروپل نمی سازم!!! 
سرمایهگذارومشارکتساز

)س.ا( مالک و ســرمایه گذار ســاختمان ۹ طبقه در 
کرمانشاه خیابان بهار، بلوار توحید، داستانش را اینطور 
شروع کرد: در اواخر سال ۹۸ با شخصی به نام (م.ص) 
که خــود را مهندس و مشارکت ســاز معرفی کرد از 
طریق یکی از املاکی های کرمانشــاه آشنا شدم و با 
او قراردادی جهت ساخت  وساز منعقد کردم. بعدا در 
روند کار مشخص شــد که نامبرده برخلاف ادعایش 
تحصیلات دانشگاهی و تخصصی در ساخت وساز ندارد 
و حتی با تهدید اجازه ورود من به ساختمان در حال 
ساخت را نمی داد. همچنین )ص( به تعهداتش طبق 
قرارداد عمل نکرد. او قبل از شروع ساخت وساز و بدون 
اطــلاع و اجازه مــن به عنوان مالــک، اقدام به پیش 
فروش واحدها کرد. طبقات ســاختمان تک واحدی 
هستند، این در حالی است که )ص( برخی طبقات را 
دو واحدی و برخی واحدها را چند بار فروخته اســت. 
در فروش اول واحدها را ۲۲۰ متری فروخته و این در 
حالی اســت که طبق قرارداد واحدها باید ۲۳۵ متری 
ساخته شوند.  با طرح شکایت فروش واحدها لغو شد 
اما در ادامه یک بار دیگر واحدها را با متراژ ۲۰۰ متری 
فروخت. در بازدید کارشناس از ساختمان مشخص شد 
که واحد های ساخته شده کمتر از ۱۸۰ متر هستند. 
در چندین شکایت با عناوین مختلف تخلفات )م ص( 
اثبات شد و همچنان پرونده در دست بررسی است.  

شهرداریونظاممهندسی
آنچه از شــهرداری و نظام مهندســی انتظار می رود 
نظارت بر ساخت وساز اصولی، طبق ضوابط و مقررات 
ملی ســاختمان است و این مهم از طریق کارشناسان 
و مهندســین تحت نظارت آنها انجام می شود.  طبق 
مدارک و شواهد ارائه شده به دادگاه ساختمان بدون 
نقشه اجرایی و محاسباتی ساخته شده، اکنون دارای 
ترک های بســیار خطرناک است، جهت سکونت امن 
نیست و بسیاری تخلفات دیگر که مدارک مستند آنها 
در دسترس ادارات و ســازمان های مربوطه قرار داده 
شده است این در حالی است که مهندس ناظر آقای )ا 
ش( در گزارشاتش نه تنها هیچ تخلفی را به شهرداری 
گزارش نداده بلکه آن را تایید نیز کرده است. همچنین 
ســه نفر از کارشناسان خوشــنام دادگستری پس از 
بازدیــد و نظارت تایید کرده اند که ســاختمان بدون 
نقشه اجرایی ساخته شده است. در حال حاضر پرونده 
و شکایت از متخلف/متخلفین در دست بررسی است 
و در مــوارد مختلف تخلف ثابت شــده، اما آنچه مهم 
و در اولویت اســت جان و مال شهروندان می باشد و 
ساختمان خیابان بهار تنها یکی از پروژه های مشارکت 

سازی )م ص( در سطح شهر است.  
مسئولینوجانشهروندان

در ادامه و با پیگیری  از دســتگاه ها و ادارات استان و 
ارائه کلیه مدارک و مســتندات دکتر یگانه مدیر کل 
مدیریت بحران استان طی نامه ای به شماره ۱۵۲۶۷۲ 
تاریخ ۲۷ آذر ۱۴۰۲ با قید عبارت ادعای ناایمن بودن 
ســازه احداثی توسط ســازنده، با مخاطب قراردادن 
مدیران ارشد استان:دکتر صحرایی استاندار کرمانشاه، 
دکتر رحیمی معاون دادســتان در امور پیشگیری از 
وقوع جرم و حفظ حقوق عامه، دکتر نوروزی شهردار 
کرمانشــاه و دکتر حســن بیگی رئیس سازمان نظام 
مهندســی ساختمان کرمانشاه خواستار اقدام فوری و 
رسیدگی شــده اند. من متروپل نمی سازم و به دلیل 
ســاخت غیر اصولی و عدم رعایــت ضوابط و مقررات 
ملی ســاختمان در امور ساخت وساز، ساختمان مورد 
نظر را جهت سکونت امن نمی دانم. همچنین خواستار 
برخورد قانونی با کلیه افرادی هســتم که مستندات 
تخلف آنها در این پروژه در دســت اســت. امیدوارم 
برخورد و پیگیری قانون سبب پیشگیری از ادامه روند 
قانون شــکنی توسط افراد سودجو و متخلف شود چرا 
که عدم برخورد به موقع و بازدارنده آنها را گستاخ تر 
خواهد کرد و در این مورد که با جان و مال شهروندان 

مرتبط است قطعا و حتما مهم و فوری خواهد بود.

 هرس 25 هزار اصله درخت 
در معابر شهری منطقه یک 

  بازپیرایــی و هــرس فضاهای ســبز منطقه یک که 
از ابتــدای آذر ماه آغاز شــده بود هم اکنون به هرس 
۲۵ هــزار  اصلــه درخت رســیده اســت.به گزارش 
روابط عمومی شــهرداری منطقه یک، احسان صفایی 
معاون خدمات شــهری و محیط زیست منطقه اظهار 
داشــت: عملیات هرس به منظور جوان سازی، ایجاد 
یکنواختی، تعادل و استحکام بیشتر شاخه ها در مقابل 
شــرایط نامســاعد جوی، باد، طوفان و جلوگیری از 
شکســتن شــاخه ها در بارش برف در منطقه یک در 
حال انجام اســت و تا کنون ۲۵ هزار  اصله درخت در 
بزرگراه ها و معابر شــهری هرس و بازپیرایی شــدند. 
وی گفت: در مرحله نخســت این طرح، هرس و فرم 
دهی درختچه های زینتی معابر اصلی در دســتور کار 
اداره فضای سبز منطقه و نواحی قرار گرفت و پس از 
آن هــرس درختان با اولویت بزرگراه ها و معابر اصلی 
آغاز شد که این عملیات تا  دستور العمل توقف هرس 
از ســوی ســازمان پارکها ادامه خواهد داشت. معاون 
شــهردار منطقه یک افزود: عملیــات هرس با حضور 
گــروه های کارگری به اتفاق کارشناســان متخصص 
فضای ســبز و کلینیک گل و گیــاه منطقه به منظور 
نظارت و اجرای صحیح حذف شاخه های بیمار و آفت 
زده، رفع موانع بصری تابلوهای ترافیکی جهت تسهیل 
در تردد عابرین، وسایل نقلیه و ایجاد دید کافی برای 
راننــدگان در تقاطع های اصلی و فرعی به ویژه نقاط 

پرتردد انجام می شود.

خبر

افزون بر 45 هزار واحد طرح نهضت 
ملی مسکن فارس در مرحله اجراست

  مدیر کل راه و شهرسازی فارس گفت:تاکنون ۴۵ هزار 
واحد طرح نهضت ملی مسکن در این استان به مرحله اجرا 
یا اتمام فونداسیون رسیده است.به نقل از اداره ارتباطات 
و اطلاع رسانی راه و شهرسازی فارس، محمودرضا طالبان 
افزود: اســتان فارس از نظر تعداد فونداســیون و تعداد 
پروانه های ساختمانی پروژه های نهضت ملی مسکن در 
کشور در رتبه نخست قرار دارد.او ادامه داد: تاکنون برای 
۹۷ هزار متقاضی واجد شرایط که در طرح نهضت ملی 
مسکن ثبت نام کرده اند زمین تامین شده و برای دیگر 
متقاضیان در تلاش هستیم که زمین تامین کنیم.وی، در 
خصوص واریز وجه توسط متقاضیان طرح نهضت ملی 
مسکن هم گفت: تاکنون ۷۷هزار متقاضی این طرح واریز 
وجه را انجام داده اند که میزان واریزی از۴۰۰ میلیون ریال 
تا ۲ میلیارد ریال است که بسته به پیشرفت پروژه متفاوت 
است. مدیرکل راه و شهرسازی فارس افزود: در شهرهایی 
که نهضت ملی مسکن به شکل یک یا ۲ طبقه در حال 
اجرا است، پروژه ها از سرعت مناسبی برخوردارند و عمدتا 
در مرحله اســکلت و سقف هستند که اوایل سال آینده 
آماده افتتاح می شــوند.طالبان افزود: همچنین تاکنون 
برای ۵۶ هزار واحد مســکونی طرح نهضت ملی مسکن 

در استان پروانه ساختمانی صادر شده است.

آمادگی شرکت بهره برداری 
مترو تهران برای اتصال به سامانه 

هشدار زلزله
مدیرعامل شــرکت بهره برداري مترو تهران و حومه با 
اشاره به ضرورت سامانه هشدار سریع زلزله در فضاهای 
زیر سحطی به خصوص مترو گفت: با همکاری و مشارکت 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران این پروژه 
به مراحل پایانی نزدیک شــده است.به گزارش مدیریت 
ارتباطــات و امور بین الملل شــرکت بهره برداری مترو 
تهران و حومه، مسعود درستي افزود: در حال حاضر زیر 
ساخت هاي شــرکت بهره برداري مترو تهران و حومه 
آماده دریافت ســیگنال از سامانه هشدار زلزله است.وی 
هوشمندسازی را با هدف بالا بردن ایمنی مترو در حوزه 
پدافند غیرعامل و مدیریــت بحران ضروری و بااهمیت 
دانســت و از انجام فعالیت های وسیع در خطوط ۶ و ۷ 
مترو در این زمینه خبر داد و گفت: دسترسی های اولیه 
به ســامانه هشدار زلزله در مرکز فرمان مترو ایجاد شده 
است و منتظر هستیم تا این سامانه پس از نصب نرم افزار 
توسط سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، 
فعال شود.مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران و 
حومه خاطرنشان کرد: با توجه به مخاطره زلزله در تهران 
و ضــرورت افزایش آمادگی، پیش بینــی و به کارگیری 
سامانه هشدار سریع زلزله در فضاهای زیرسطحی، به ویژه 

در مترو می تواند بسیار مؤثر باشد.

نشت یابی بیش از 32 هزار 
کیلومتر شبکه و انشعاب گاز در 

نه ماهه سال 1402در شرکت گاز 
استان اصفهان

اصفهان – فایزه مرادیان: بیش از ۳۲ هزار کیلومتر شبکه 
گاز طی نه ماهه ســال ۱۴۰۲ در سطح استان اصفهان 
نشــت یابی گردید.به گزارش روابط عمومی شرکت گاز 
استان اصفهان، ابوالقاسم عسکری، مدیرعامل این شرکت 
با اعلام این خبر گفت: به منظور حفظ و صیانت از دارایی 
ملی و افزایش ایمنی تاسیسات و مشترکین و در راستای 
گازرســانی ایمن و مستمر، این شرکت هر ساله تمامی 
شکبه، تاسیات گازرسانی را نشت یابی می نماید .در این 
راســتا، در نه ماهه گذشــته ، ۳۲ هزار و ۷۲۱ کیلومتر 
شبکه و انشعاب و ۲ هزار و ۳۷۸ ایستگاه شامل ایستگاه 
 CGS/TBS، TBS ، MS و  CGSهای تقلیل فشار
MRS ، PRU ، و ایســتگاه CNG مادر نشــت یابی 
گردید.مهندس عسکری، با اشــاره به اینکه برنامه های 
مدونی برای شناســایی و رفع نشتی ها در شرکت گاز 
استان تدوین شده که تحقق این اهداف می تواند زمینه 
ســاز ارائه خدمات بدون حادثه و جلوگیری از هدر رفت 
منابع انرژی باشد افزود: نشت یابی و رفع فوری نشت یکی 
از اولویت های اصلی شرکت گاز استان اصفهان می باشد 
و در این زمینه هر ساله بطور مستمر و منظم، همکاران 
تلاشگر نشت یاب و بهره برداری در سطح شهر و استان 
اصفهان نسبت به نشــت یابی و رفع نشتی ها از شبکه 
ها وتاسیسات اقدام می نمایند.وی، ضمن تشریح عوامل 
مختلف نشتی شبکه های گازرسانی که شامل فرونشست 
زمین به دلایل مختلف جمله خشکسالی، حفاری های 
غیر مجاز و بدون هماهنگی، تنش های ناشــی از عبور 
وسایل نقلیه سنگین می باشد، بیان داشت در این زمینه 
از مردم و مسئولین ســازمانها و ادارات تقاضامندیم در 
صورت مشاهده هر گونه شرایط نا ایمن، مراتب را به مرکز 

امداد گاز استان به شماره ۱۹۴ اطلاع دهند. 
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در هــزاره ســوم میــلادی، شــاهد ظهور 
تکنولوژی های جدید و رشــد خیره کننده 
علم و فناوری هســتیم. اگرچه بسیاری از 
فناوری های نوین، بر پایه مدل ها و روشهای 
قدیمی تــر، بازیابــی و مدرن شــده اند، اما 
مهمتریــن خصیصه دهه حاضر نســبت به 
اواخر قرن بیســتم و حتــی اوایل قرن۲۱، 
اوج گیری و تبلور نبوغ بیش از پیش بشــر 
در ثبــت اختراعات بر پایه علوم کامپیوتر و 
فناوری اطلاعات اســت. اختراع اینترنت را 
می توان ســرآغازی برای این رشد دانست. 
ارتقا روزافزون تکنولــوژی ارتباطات اعم از 
رایانــه و اینترنت، تلفن همراه، ماهواره های 
ارتباطی پیشــرفته در کنار رشــد ســایر 
حوزه های مهندســی و فنی، نوید تحولات 

شگرف در جهان جدید را می دهد.
اگرچه ایــده هوش مصنوعی به دهه ها قبل 
برمی گردد اما، همزمانی توسعه این فناوری 
با انقلاب چهارم صنعتی، جهان را به سمت 
یک جهش علمــی- تکنولوژیکی بزرگ در 
سالهای آتی ســوق داده است. تاثیر هوش 
مصنوعــی بــر حوزه های مختلــف علوم و 
جامعه بشری چیزی نیســت که بتوان آن 
را نادیده گرفت و امروزه سرنوشت و آینده 
شــهروندان جهان بیش از هر زمان دیگر، 
به دســتاوردهای علمی و تکنولوژیکی گره 
خورده است. هرچند سالها پیش مک لوهان 
با اعــلام نظریه دهکده جهانی، برســاخته 
شــدن جامعه ای جدید با ساختار اجتماعی 
و فرهنگی متفاوت بــا دوره های مختلف و 
تســلط ظهور ابزار ارتباطــی را پیش بینی 
نمود، امــا هوش مصنوعی بســیار فراتر از 
آنچه مک لوهان و طرفداران نظریه دهکده 
جهانی تصور می کردند ســاختار جامعه را 

دگرگون نموده است.
هوش مصنوعی به واسطه مصنوع و مخلوق 
بودنش توســط انســان، اکنــون ماهیتی 
ابزارگونــه دارد کــه در عرصه های مختلف 
اقتصادی، صنعتی، هوافضا، نظامی، پزشکی، 
علــوم کامپیوتر و علــم داده و حتی علوم 
انســانی تاثیرگذار است، اما به نظر می رسد 
بایــد، فرا رفتــن از ابزاربودگی به ســمت 
خودآموزی و ارتقــاء ذهنی را، امری قریب 

به قطعیت بدانیم.
هوشمصنوعیوصنعتفولاد

استقرار این فناوری در حوزه صنایع مختلف 
و برای نمونــه صنعت فولاد، ضمن افزایش 
بهــره وری تولید، صرفه جویــی در زمان و 
افزایش بهــره وری منابع انســانی، کاهش 
هزینه هــای مالی، افزایــش دقت و کاهش 
خطاهای محاســباتی و راندمــان تولید را 

افزایش خواهد داد. 
در زنجیره ابتدایی صنعــت فولاد از جمله 
اکتشــاف و اســتخراج پهنه های معدنی بر 
اساس اســتفاده از فناوری هوش مصنوعی، 
شناســایی محــدوده، عمق، کانســارها و 
لایه های زمین شناســی با دقت بســیار بالا 
انجام خواهــد گرفت. عبور از شــیوه های 
کنونی استخراج انفجاری به سمت روشهای 
با کمترین هدررفت مواد معدنی و استخراج 
اصولــی بر پایه بیشــترین بهره بــرداری از 
توده هــای معدنــی و در کنــار آن رعایت 
دقیقتر الگوهای زیست محیطی در عملیات 
اســتخراج، از مزایــای اســتفاده از هوش 

مصنوعی در صنعت فولاد است.
در فرآیندهای عملیاتــی تولید، نیز هوش 
محصولات،  کیفیت  افزایــش  در  مصنوعی 
افزایــش بهــره وری و مدیریــت زمان نیز 
بســیار موثر خواهد بود. بــه طور کلی باید 

اذعان داشــت که این فنــاوری از ابتدای 
زنجیــره تولید تا انتقــال، تولید و بازرگانی 
و حمل ونقل را متحول خواهد نمود. تحول 
در زنجیره تامین کالا و خدمات، شیوه های 
ماشــین آلات  انبارداری، حتی ظهور  نوین 

صنعتی خودران دیگر دور از تصور نیست.
اقتصادوسازمانها

هوش مصنوعی در آینده ساختار سازمان ها 
را دچــار دگرگونی خواهد نمود. توســعه 
مدل های جدید کســب وکار و کاهش نقش 
منابع انســانی در آن دســته از مشاغل که 
پتانســیل جایگزینی با فناوری های نوین را 
دارند در حال رخ دادن است. کمرنگ شدن 
نقش عوامل انسانی به واسطه حضور هوش 
مصنوعــی در حوزه هــای مختلفف فضای 
کسب وکار در آینده را تغییر خواهد داد. بر 
اســاس برخی پیش بینی ها تا سال ۲۰۳۰ 
بیش از ۷۰ درصد از شــرکتهای جهان به 
سمت اســتفاده از هوش مصنوعی خواهند 
رفت. و طبق گزارش مجمع جهانی اقتصاد 
این فناوری تا آن زمان و حتی زودتر، بیش 
از ۸۵ میلیون فرصت شغلی را حذف خواهد 
نمــود و ۹۷ میلیون فرصت شــغلی جدید 
ایجاد خواهد کرد. بنابراین ســالهای آینده، 
دوران رشــد کارگران فنی و کارشناســانی 
اســت که از فناوری هوش مصنوعی و علوم 
جدید برخوردار هستند. وابستگی صنعت و 
اقتصاد، و استفاده روزافزون حوزه صنعت از 
فناوری AI تاثیرات جدی بر حوزه اقتصاد و 
سودآوری شرکت ها و دولت ها دارد و رقابت 
اقتصادی در سالهای آینده به میزان استفاده 
از هوش مصنوعــی و بهره مندی از مزایای 
آن بســتگی دارد. در حال حاضر شرکتهای 
بزرگ فنــاوری مانند اپل، مایکروســافت، 
گــوگل و … ســرمایه گذاری هنگفتی در 
ایــن حوزه انجام داده اند که ســهم اپل به 
تنهایی ۳ تریلیون دلار اســت. طبق پیش 
بینی موسســه  Pwcتولید ناخالص داخلی 
چین تا ســال ۲۰۳۰ از هوش مصنوعی، به 
۲۶% می رسد، در حالی که سهم کشورهای 
آمریکای شــمالی ۱۴.۵ درصد خواهد بود. 
این موسسه معتقد است؛ ارزش بازار هوش 
مصنوعی در خاورمیانه در همان ســال، به 
۳۰۰ میلیارد دلار خواهد رسید و اثر آن در 
GDP کشورهای منطقه ۱۹% خواهد بود. 
به طورکلی بر اســاس تحلیل شرایط، نقش 
هوش مصنوعی در تولید ناخالص جهان در 
ســال ۲۰۳۰ به ۸% درصد خواهد رســید. 
اما نویسینده این ســطور بر این نظر است 
با توجه به رشــد خیره کننــده و تغییرات 
سریع علمی در سالهای آتی، اقتصاد جهان 
بــا نوعی عدم قطعیت در پیش بینی رشــد 

شــاخص ها، مواجه خواهد بود و به احتمال 
زیاد این رشد از پیش بینی ۸% فراتر خواهد 

رفت.
بنابر تحلیــل مک کنزی، هوش مصنوعی تا 
ســال ۲۰۳۰ حدود ۱۵.۷ تریلیون دلار به 
ارزش اقتصاد جهان خواهد افزود. اما آیا این 
جهش بزرگ به معنای سهم بزرگتر از کیک 

بزرگتر اقتصاد خواهد بود؟ 
گرچه این رشــد بزرگ، فضــای اقتصادی 
جهــان را تغییــر خواهد داد، امــا لزوماً به 
معنــای ســهم بزرگتر برای همــه مناطق 
یا کشــورهای مختلف جهان نیســت. بنابر 
گزارش اخیر صندوق بین المللی پول، هوش 
مصنوعی به طور متوســط ۴۰% مشــاغل 
جهان را تحت تأثیر قــرار خواهد داد. این 
رقم برای کشورهای توســعه یافته ۶۰% و 
برای مناطق توســعه نیافته 26% ارزیابی 
شــده است. این به آن معناست که با توجه 
به شــکاف معنادار تکنولوژیکی کشورهای 
نیافته،  توســعه  و کشــورهای  پیشــرفته 
شــهروندان این کشورها ســهم به مراتب 
بیشتری از درآمد ناشی از اقتصاد دیجیتال 
و سود ناشــی از بکارگیری هوش مصنوعی 
را کسب خواهند نمود. در حال حاضر رشد 
فزآینده سرمایه گذاری شرکتهای بزرگ در 
عرصــه فناوری، ضمن ایجــاد رقابت میان 
آنها، ســهامداران و مالکان آنها به ســمت 
اتخاذ سیاستهای مشــترک در برابر دولتها 

حرکت خواهند کرد.
 از این منظــر فرآیند ادغام شــرکت های 
کوچــک در کمپانی های بــزرگ به منظور 
حفظ ســود برای آنها و افزایش توان رقابت 
و گســترش دامنه نفوذ شرکتهای بزرگ بر 
بازارهای جهانی، یا تشــکیل کنسرسیوم از 
جانب شــرکتهای کوچک و متوســط دور 
از ذهــن به نظر نمی رســد. بنابراین جهان 
بیشتر از قبل به سمت اقتصاد سرمایه داری 
و بازار آزاد در سالهای آینده حرکت خواهد 
کــرد و نقش دولتهــا در اقتصاد باز کاهش 
خواهد یافت. اکنون با پدیده ظهور نسلهای 
جدید، که زندگی آنها به طرز شگفت آوری 
با فناوری عجین شده است، موجه هستیم. 
این نســل در مقایســه با گروه های ســنی 
قبل تر، توانایی کســب درآمد بالاتری دارند 
و این مسئله به شــکاف طبقاتی در درون 

کشورهای پیشرفته نیز دامن خواهد زد. 
با توجه به تغییر زیســت  جهان نسل جدید، 
بــه احتمــال، آنها بــه ســمت راه اندازی 
کســب وکارهای خرد و متعلــق به خود و 
گروه دوســتان، خواهند رفت. این مســئله 
شــرکتهای بــزرگ جهــان را بــه رقابت 
اقتصــادی و فنــاوری برای ارائــه خدمات 

جذابتــر و کاربردی تر به این نســل خواهد 
کشاند، که خود رشد توسعه علمی، فناوری 

و اقتصادی را شتاب خواهد داد.
اما با توجــه با جایگاه ۷۵ ایران در جهان و 
۱۲ در خاورمیانه از نظر شاخصهای آمادگی 
اســتفاد از هــوش مصنوعــی در گزارش 
دانشــگاه آکســفورد و ســهم ناچیز هوش 
مصنوعی در اقتصاد کشــور، لــزوم اهتمام 
جدی برای ورود به عصــر نوین صنعتی و 
اقتصادی بیش از هر زمان آشــکار اســت. 
از آنجا که پذیرفتن ایــن تغییر که مبنای 
رشــد و توســعه صنعتی و اقتصادی است، 
بــر خود فرآیند اجــرا و ورود به این عرصه 
اولویــت دارد، نیاز جدی بــه برنامه ریزی، 
تقویت زیرســاخت، سرمایه گذاری و تربیت 
نیروهای انسانی آشــنا به فناوری های روز 
دنیا، بیــش از هر زمان دیگری احســاس 
می شود. تردیدی نیست اگر ایران به عنوان 
یک کشــور مهم، خواهــان ورود به عرصه 
رقابــت اقتصادی و صنعتی با کشــورهای 
همســایه و برقراری توازن اقتصادی است، 
چاره،ای جــز برنامه  ریــزی دقیق و علمی 
در این حــوزه وجود ندارد. چرا که با تغییر 
پارادایم اقتصادی در سالهای پیش رو، عرصه 
رقابت اقتصادی به سمت استفاده از فناوری 
AI و اقتصاد دیجیتال حرکت خواهد کرد 
و غفلت از این مسئله عقب ماندگی تاریخی 

را برای کشور رقم خواهد زد.
فرصت یا تهدید

هوش مصنوعی آینده را برای آیندگان تغییر 
داده است و به سمت سلطه بر بازارهای مالی 
و اقتصادی دنیا حرکت می کند و شاید زمان 
آن فرا رسیده اســت تا هژمون این اختراع 
شگفت انگیز بشر بر زندگی را بپذیریم. اما به 
نظر نمی رسد در کوتاه مدت، هوش مصنوعی 
با همه توان و دقت در تجزیه و تحلیل داده 
و ارائه راهکار بر اساس الگوریتم های بسیار 
پیچیده، بتواند انســان را بــه طور کامل از 
حوزه تحلیل بازارهای مالی و سازمانها کنار 
بزند، اما با پیشرفت این فناوری و یادگیری 
ماشین، شاید باید منتظر آن روز نیز بود. در 
کنار تمام مزیتهای هوش مصنوعی، امروزه 
نگرانی هــای زیادی در خصــوص آینده آن 
نیز وجود دارد. نقض حریم خصوصی افراد، 
امنیت ســایبری، اخلاق انسانی، معنویت و 
تغییر فلســفه زندگی بشر از جمله مواردی 
اســت که اندیشــمندان از آن ابراز نگرانی 
کرده اند. اما تاریخ گویای این واقعیت است 
که، ســیر انقلاب های علمی در طول تاریخ 
با مســتثنی نمودن چند مورد خاص نظیر 
بمب اتم، همواره به نفع جامعه انسانی تمام 

شده است.

هوش مصنوعی، فرصت یا تهدید 

 مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان فارس گفت: دهه 
مبارک فجر فرصت مناســبی برای معرفی ارزش های والای 
انقــلاب به ویژه به نســل جوان و نوجوان جامعــه و یادآور 
عظمت ملت و خون پاک شــهدا، شجاعت ایثارگران و تدابیر 

امام راحل است. 
حمید رضا قانعی، در جلســه تشــریح برنامه های دهه فجر 
حوزه فرهنگ، ادب و هنر اســتان افزود: در این ایام شــاهد 
برگزاری سلسله نشست های ادبی، مطبوعاتی، نقد و بررسی 
کتب با عنوان های کوچه باغ، دکه، معاشرت و آیینه با حضور 
نویسندگان، شاعران، منتقدین و علاقمندان به حوزه ادبیات 

در سالن های این اداره کل خواهیم بود.
او ادامه داد: در حوزه فرهنگی، امروز شاهد برگزاری هجدمین 
دوره شــعر فجر با عنوان محفل شعر کودک و نوجوان شیراز 
بودیم که با کارگاه آســیب شناسی شــعر کودک و نوجوان 
همراه بود و در حاشیه آن کارگاه آسیب شناسی شعر کودک 

و نوجوان نیز بر پا شد.
وی افزود: جشــنواره هنرهای تجسمی فجر از ۱۰ بهمن در 
ســه بخش عکس های ویژه شــاهچراغ )ع(، خوشنویسی و 
آثار نمایشگاهی به میزبانی نگارخانه های شیراز آغاز خواهد 

شــد.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: طی این 
مــدت رویدادهای فیلــم و عکس نیز تداوم خواهد داشــت.

قانعی افزود: بر این اســاس جشنواره فیلم فجر به مدت یک 
هفته یعنی از ۱۶ تا ۲۲ بهمن ماه جاری با ۱۶ فیلم و بســته 
محتوایی فیلم های دفاع مقدس، پویا نمایی و پرتره در سالن 
های ســینمای هنرشــهر آفتاب، ایران و تالار حافظ برگزار 
خواهد شــد. وی ادامه داد: نمایشــگاه مد و لباس شیراز نیز 
از ۲۵ تا ۳۰ بهمن ماه جاری در تالار جهاد دانشگاهی شیراز 

برپا خواهد بود و نمایشــگاه مد و لباس آباده نیز از ۲۲ بهمن 
پذیرای علاقمندان حوزه مد و لباس است.

او اظهــار کرد: همایش بیــن المللی مهدویت 
و انقلاب اســلامی از دیگر برنامــه های دهه 
فجر حــوزه فرهنگ و ارشــاد اســت و علاوه 
بــر این محفل چهارم انس با قــرآن کریم نیز 
توســط شورای توســعه فرهنگ قرآنی و اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اســلامی فارس همزمان 
با هفدهــم رجب ســالروز شــهادت حضرت 

شاهچراغ )ع( برگزار خواهد شد.
مدیــر کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی فارس 
گفت: مســابقه کتابخوانــی ۴۰ پایمرد انقلاب 
اســلامی و پویش معرفی  کتاب بــا محوریت 
قهرمان  ســلیمانی نیز از دیگر برنامه های این 
ایام است.قانعی افزود: در تمامی شهرستان ها، 
رویدادهای تبلیغــی و ترویجی مختلفی برنامه 
ریزی شــده که جشــن های مردمی به همراه 
جُنگ های شادی و اجرای نمایش، نمایشگاه و 

موسیقی از جمله این برنامه ها است.

مدیرکلارشادفارس:

دهه فجر، فرصت مناسبی برای بیان ارزش های انقلاب است

   علی امرایی 
   مدیرعامل شرکت 

صنایع معدنی فولاد سنگان


